
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº          -2024/VIVIENDA-OGA 
 
Lima,    
 
VISTOS:      
 

El expediente contenido en la Hoja de Trámite N° 27819-2024, el Informe 
Técnico N° 010 -2024-VIVIENDA-OGA-OACP de la Oficina de Abastecimiento y Control 
Patrimonial, de fecha   10 de abril de 2024; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, de acuerdo con el artículo 2 de la Ley N° 30156, “Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento”, el Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento es un organismo del Poder Ejecutivo que cuenta 
con personería jurídica de derecho público y constituye pliego presupuestal; 

 
Que, el literal a) del numeral 1 del artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1439, 

“Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento”, señala que, el Poder 
Ejecutivo constituye una entidad pública del sector público no financiero que forma parte 
del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 

Que, a través de la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprobó la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto 
regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de 
incorporación al patrimonio de la entidad del Sector Público que se encuentran bajo el 
ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 

Que, en el artículo 47 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 define a la baja de 
bienes muebles patrimoniales, como el procedimiento por el cual se cancela la 
anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la 
extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de 
cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad 
del Sistema Nacional de Contabilidad;  

 
Que, en el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva N° 0006-2021-

EF/54.01 se indica por causal de baja RAEE a los aparatos eléctricos y electrónicos que 
han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, 
son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. 
Comprende también a sus componentes, accesorios y consumibles; 
 

079

10 de abril del 2024.

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:34:19-0500



Que, mediante la Resolución de Secretaría General N° 040-2022-VIVIENDA-SG 
se aprobó la Directiva General N° 003-2022-VIVIENDA-SG, “Disposiciones que regulan 
el alta, baja y saneamiento de bienes muebles patrimoniales del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento”, que tiene por objeto establecer las normas y 
procedimientos para efectuar el alta, la baja y el saneamiento de los bienes muebles 
patrimoniales de la Unidad Ejecutora 001: MVCS, en el marco de las disposiciones del 
Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 

Que, respecto al trámite de baja de bienes muebles patrimoniales, en el numeral 
6.2.13 de la Directiva General N° 003-2022-VIVIENDA-SG se indica que, la Oficina de 
Abastecimiento y Control Patrimonial, a través del Equipo de Control Patrimonial, 
identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un informe técnico 
sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja, acompañado de la 
descripción de los bienes muebles patrimoniales de acuerdo al Apéndice A del Anexo 
N° 01 de la Directiva General N° 003-2022-VIVIENDA-SG y de los documentos que 
acrediten dicho acto según corresponda; 

 
Que, en el numeral 6.2.8 de la Directiva General N° 003-2022-VIVIENDA-SG se 

indica que, la solicitud de baja por la causal de RAEE, entre otras, se sustenta con el 
informe técnico, formulado por el personal especializado en la materia, indicándose en 
forma detallada las características generales del bien. Asimismo, en el numeral 6.2.9 de 
la referida Directiva se establece que, para el caso de los bienes muebles patrimoniales 
calificados como RAEE, se adjunta al informe técnico la relación detallada de dichos 
bienes, conforme al Anexo de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, “Procedimientos para 
la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”; 

 
Que, en los numerales 6.2.14 y 6.2.15 de la Directiva General N° 003-2022-

VIVIENDA-SG se señala que, el informe técnico elaborado por la Oficina de 
Abastecimiento y Control Patrimonial se eleva conjuntamente con el proyecto de 
resolución directoral a la Oficina General de Administración, que, de encontrarlo 
conforme, lo suscribirá dentro de los quince (15) días de recibido, aprobando la baja de 
los bienes de los registros patrimonial y contable. La resolución directoral debe contener 
como mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor. Posteriormente, la 
Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, a través del Equipo de Control 
Patrimonial, gestionará su extracción del registro en el Módulo de Patrimonio del SIGA 
MEF, asimismo, la Oficina de Contabilidad dispondrá la extracción en el registro 
contable del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; 
 

Que, mediante el Informe Técnico N° 01-2024-VIVIENDA-OGA-OACP-SGITS, 
de fecha 05 de marzo de 2024, el Equipo de Servicios Generales, Infraestructura, 
Transporte y Seguridad calificó a ciento veintidós (122) bienes muebles patrimoniales 
propuestos para baja como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE y 
remitió el Anexo I de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 con la información respectiva; 
 

Que, en cumplimiento a lo señalado en los considerandos precedentes, la 
Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial emitió el Informe Técnico N° 010-2024-
VIVIENDA-OGA-OACP, por el que, se concluyó que, “Se verifica el cumplimiento de los 
requisitos y el procedimiento para la baja de ciento veintidós (122) bienes muebles 
patrimoniales calificados como RAEE por Servicios Generales mediante el Informe 
Técnico N° 01-2024-VIVIENDA-OGA-OACP-SGITS, como área técnica especializada, 
en el marco de las disposiciones de la Directiva de la DGA, la Directiva RAEE y la 
Directiva del MVCS”; 

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:34:19-0500



Que, así también en el citado Informe Técnico se recomendó, “Aprobar la baja 
por la causal de RAEE de los bienes detallados en el anexo que se adjunta al presente 
Informe, de conformidad con el numeral 6.2.14 de la Directiva del MVCS”; 
 

Que, el artículo 44 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Vivienda Construcción y Saneamiento se establece que, es función de la Oficina 
General de Administración programar, organizar, normar, dirigir, controlar y supervisar 
el cumplimiento de las normas y procedimientos de los sistemas administrativos de 
contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como lo correspondiente al control 
patrimonial y a la ejecución coactiva, en el marco de la normatividad vigente, y de 
acuerdo con el literal o) del artículo 45 del referido dispositivo legal, se encuentra 
facultado a expedir resoluciones directorales en los temas de su competencia; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30156, “Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento”; el Decreto 
Legislativo N° 1439, “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento”; la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada por 
Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, y su modificatoria; la Directiva N° 001-
2020-EF/54.01, “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada por la Resolución 
Directoral N° 008-2020-EF/54.01 y su modificatoria; la Directiva General N° 003-2022-
VIVIENDA-SG, “Disposiciones que regulan el alta, baja y saneamiento de bienes 
muebles patrimoniales del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento”, 
aprobada por la Resolución de Secretaría General N° 040-2022-VIVIENDA-SG; y en 
uso de las facultades previstas en el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Vivienda Construcción y Saneamiento, aprobado por Decreto Supremo N° 
010-2014-VIVIENDA, y modificatoria; 
 

Con el visto de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial y de la Oficina 
de Contabilidad; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la baja de ciento veintidós (122) bienes muebles 
patrimoniales de propiedad del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento por 
la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos - RAEE, cuyos valores y 
descripción se encuentran especificados en los anexos de la presente Resolución 
Directoral. 
 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la Oficina de Abastecimiento y Control 
Patrimonial y la Oficina de Contabilidad efectúen las acciones necesarias para realizar 
la extracción de los referidos bienes de los registros patrimonial y contable, 
respectivamente. 
 

ARTÍCULO 3.- NOTIFICAR la presente Resolución Directoral a la Oficina de 
Abastecimiento y Control Patrimonial y a la Oficina de Contabilidad, para las acciones y 
fines correspondientes.  

 
ARTÍCULO 4.- PUBLICAR la presente Resolución Directoral en el Portal 

Institucional del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
(https://www.gob.pe/vivienda). 

 
REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:34:19-0500

Firmado digitalmente por: MUÑOZ TOIA Patricia
Siboney FAU 20504743307 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/04/10 17:15:42-0500

https://www.gob.pe/vivienda


Entidad: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctrico y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable
Valor Neto Ubicación Física del Bien Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (T)

Estado del 

RAEE (3)

Condición del 

RAEE (4)

1 742208970085 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

2 742208970086 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

3 742208970108 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

4 742208970109 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

5 742208970110 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

6 742208970113 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

7 742208970114 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

8 742208970116 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

9 742208970184 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 59.96 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

10 742208970185 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 59.96 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

11 742208970186 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL POLAROID 1503.020101 59.96 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

12 742216550003 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PANASONIC 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 2.40 0.00240 COMPLETO INOPERATIVO

13 742216550037 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS JINPEX 1503.020101 210.13 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 2.40 0.00240 COMPLETO INOPERATIVO

14 742294150003 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO VERTEX 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Otros pequeños aparatos 1 0.80 0.00080 COMPLETO INOPERATIVO

15 742294150005 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO VERTEX 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Otros pequeños aparatos 1 0.80 0.00080 COMPLETO INOPERATIVO

16 742299890010
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 1503.020101 34.50 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

17 742299890012
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
WATER SUPPLY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

18 742299890029
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
WATER SUPPLY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

19 742299890032
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
WATER SUPPLY 1503.020101 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

20 742299890091
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 1503.020101 35.01 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

21 742299890094
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
WATER COOLER 1503.020101 46.37 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

22 742299890105
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
WATER COOLER 1503.020101 87.73 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

23 952228320002 DUPLICADOR/COPIADOR DE CD/DVD VINPOWER DIGITAL 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO APARATO ELECTRÓNICO DE CONSUMO
Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 5.50 0.00550 COMPLETO INOPERATIVO

24 952231860006 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS TRIMBLE 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

25 952231860007 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS TRIMBLE 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

26 952231860008 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS TRIMBLE 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

27 952231860019 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS DELORME 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

28 952231860020 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS DELORME 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO 01

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

1 de 5

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:31:12-0500



Entidad: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctrico y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable
Valor Neto Ubicación Física del Bien Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (T)

Estado del 

RAEE (3)

Condición del 

RAEE (4)

ANEXO 01

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

29 952231860021 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS DELORME 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

30 952231860022 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS DELORME 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

31 952231860023 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS DELORME 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

32 952231860025 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS DELORME 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

33 952231860032 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Equipo de 

Telecomunicaciones
1 1.30 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

34 952245560005 GRABADORA DE DISCO BLU-RAY LG 1503.020303 12.41 ALMACEN SEDE CALLAO
EQUIPO INFORMATICO Y 

TELECOMUNICACIONES

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 3.50 0.00350 COMPLETO INOPERATIVO

35 952285140014 TELEVISOR A COLORES SONY 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

36 952285140040 TELEVISOR A COLORES LG 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

37 952285860017 TELEVISOR LED SAMSUNG 1503.020303 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

38 952285860034 TELEVISOR LED LG 1503.020303 524.93 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

39 952285860057 TELEVISOR LED LG 1503.020303 580.46 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

40 042265230001 MOTOFUMIGADORA DAEHEUNG 1503.020502 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 15.00 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

41 112236140046
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
YORK 1503.020901 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS

Equipos de intercambio de 

temperatura
1 25.00 0.02500 COMPLETO INOPERATIVO

42 112236140136
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
CLASSIC 1503.020901 577.50 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS

Equipos de intercambio de 

temperatura
1 25.00 0.02500 COMPLETO INOPERATIVO

43 112236140139
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
TGM 1503.020901 577.50 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS

Equipos de intercambio de 

temperatura
1 25.00 0.02500 COMPLETO INOPERATIVO

44 112235150017 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL TAURUS 1503.020901 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS
Equipos de intercambio de 

temperatura
1 25.00 0.02500 COMPLETO INOPERATIVO

45 112235150018 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL TAURUS 1503.020901 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS
Equipos de intercambio de 

temperatura
1 25.00 0.02500 COMPLETO INOPERATIVO

46 112235150050 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL ALFANO 1503.020901 194.02 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS
Equipos de intercambio de 

temperatura
1 25.00 0.02500 COMPLETO INOPERATIVO

47 112244060001 EVAPORADOR DAIKIN 1503.020901 427.57 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS
Equipos de intercambio de 

temperatura
1 15.00 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

48 112263860001 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA BRASTEMER 1503.020901 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS
Equipos de intercambio de 

temperatura
1 55.00 0.05500 COMPLETO INOPERATIVO

49 252200500014 ASPIRADORA ELECTRICA CHASQUI 1503.020902 204.93 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 20.00 0.02000 COMPLETO INOPERATIVO

50 882295370002 SISTEMA DE DETECCION CONTRA INCENDIOS BOSCH 1503.020903 5,495.55 ALMACEN SEDE CALLAO
INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y 

CONTROL

Instrumentos Vigilancia y 

Control
1 2.10 0.00210 COMPLETO INOPERATIVO

51 602207850011 BALANZA ELECTRONICA DIVAL 1503.020905 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Otros pequeños aparatos 1 12.00 0.01200 COMPLETO INOPERATIVO

52 672295930008 TALADRO ELECTRICO PORTATIL BLACK & DECKER 1503.020999 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 3.00 0.00300 COMPLETO INOPERATIVO

53 675029100003 MAQUINA DESBROZADORA ECHO 1503.020999 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 5.20 0.00520 COMPLETO INOPERATIVO

54 675029100004 MAQUINA DESBROZADORA HUSQVARNA 1503.020999 1.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 5.20 0.00520 COMPLETO INOPERATIVO

55 740827500022 GRABADORA DE DISCO COMPACTO (CD ROM) AOPEN 9105.0301 269.50 ALMACEN SEDE CALLAO APARATO ELECTRÓNICO DE CONSUMO
Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 2.70 0.00270 COMPLETO INOPERATIVO

56 672203090007 ATORNILLADORA ELECTRICA BOSCH 9105.0301 530.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 3.00 0.00300 COMPLETO INOPERATIVO

2 de 5

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:31:12-0500



Entidad: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctrico y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable
Valor Neto Ubicación Física del Bien Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (T)

Estado del 

RAEE (3)

Condición del 

RAEE (4)

ANEXO 01

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

57 742208970148 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL BENQ 9105.0301 427.05 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 0.74 0.00074 COMPLETO INOPERATIVO

58 672227260003 COMPRESORA DE AIRE S/MARCA 9105.0301 201.50 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 20.00 0.02000 COMPLETO INOPERATIVO

59 952220150003 CONTROL REMOTO EN GENERAL LOGITECH 9105.0301 259.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos Electrónicos de 

Consumo
1 0.20 0.00020 COMPLETO INOPERATIVO

60 112233170014 ENFRIADOR DE AIRE IMACO 9105.0301 387.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS
Equipos de intercambio de 

temperatura
1 15.00 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

61 322260610018 HORNO MICROONDAS LG 9105.0301 289.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS Grandes equipos 1 12.00 0.01200 COMPLETO INOPERATIVO

62 322260610035 HORNO MICROONDAS DAEWOO 9105.0301 200.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS Grandes equipos 1 12.00 0.01200 COMPLETO INOPERATIVO

63 322260610037 HORNO MICROONDAS MIRAY 9105.0301 159.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMESTICOS Grandes equipos 1 12.00 0.01200 COMPLETO INOPERATIVO

64 042265230003 MOTOFUMIGADORA DAEHEUNG 9105.0301 120.00 ALMACEN SEDE CALLAO
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y 

ELECTRÓNICAS

Herramientas eléctricas 

Electrónicas
1 15.00 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

65 742275420002 PROYECTOR DE TRANSPARENCIAS GABIN 9105.0301 155.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO

Aparatos electrónicos de 

consumo
1 10.80 0.01080 COMPLETO INOPERATIVO

66 742294150012 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO SIMPLEX 9105.0301 51.25 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Otros pequeños aparatos 1 0.80 0.00080 COMPLETO INOPERATIVO

67 742294150013 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO SIMPLEX 9105.0301 51.25 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Otros pequeños aparatos 1 0.80 0.00080 COMPLETO INOPERATIVO

68 742299890050
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 9105.0301 569.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

69 742299890052
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 9105.0301 558.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

70 742299890053
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ILUMI 9105.0301 558.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

71 742299890057
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 9105.0301 558.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

72 742299890128
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 9105.0301 569.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

73 742299890167
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
GENERAL ELECTRIC 9105.0301 499.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

74 742299890188
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX 9105.0301 699.00 ALMACEN SEDE CALLAO MAQUINAS EXPENDEDORAS

Máquinas expendedoras con 

gases refrigerantes
1 14.00 0.01400 COMPLETO INOPERATIVO

75 322292280008 TERMO HERVIDOR ELECTRICO ZOJIRUSHI 9105.0301 258.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Pequeños Equipos 1 1.00 0.00100 COMPLETO INOPERATIVO

76 322292280010 TERMO HERVIDOR ELECTRICO PANASONIC 9105.0301 149.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Pequeños Equipos 1 1.00 0.00100 COMPLETO INOPERATIVO

77 322292280016 TERMO HERVIDOR ELECTRICO IMACO 9105.0301 179.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Pequeños Equipos 1 1.00 0.00100 COMPLETO INOPERATIVO

78 322292280019 TERMO HERVIDOR ELECTRICO IMACO 9105.0301 182.00 ALMACEN SEDE CALLAO PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS Pequeños Equipos 1 1.00 0.00100 COMPLETO INOPERATIVO

79 602292150054 TERMOHIGROMETRO YUWESE 9105.0301 500.00 ALMACEN SEDE CALLAO
INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y 

CONTROL

Instrumentos de vigilancia y 

control
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

80 602292150060 TERMOHIGROMETRO YUWESE 9105.0301 500.00 ALMACEN SEDE CALLAO
INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y 

CONTROL

Instrumentos de vigilancia y 

control
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

81 602292810006 TERMOMETRO INFRARROJO ROSH 9105.0301 670.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

82 602292810053 TERMOMETRO INFRARROJO JUMPER 9105.0301 230.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

83 602292810059 TERMOMETRO INFRARROJO JUMPER 9105.0301 230.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

84 602292810065 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA 9105.0301 189.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

3 de 5

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:31:12-0500



Entidad: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctrico y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable
Valor Neto Ubicación Física del Bien Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (T)

Estado del 

RAEE (3)

Condición del 

RAEE (4)

ANEXO 01

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

85 602292810069 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA 9105.0301 189.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

86 602292810070 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA 9105.0301 189.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

87 602292810075 TERMOMETRO INFRARROJO CONTEC 9105.0301 100.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

88 602292810079 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA 9105.0301 100.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

89 602292810080 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA 9105.0301 100.00 ALMACEN SEDE CALLAO
APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLÍNICO

Aparatos médicos y equipos 

de laboratorio clínico
1 0.25 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

90 112279700095 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301 69.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

91 112279700316 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR 9105.0301 188.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

92 112279700365 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ALFANO 9105.0301 169.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

93 112279700370 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301 209.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

94 112279700376 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN 9105.0301 179.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

95 112279700384 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN 9105.0301 179.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

96 112279700386 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN 9105.0301 179.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

97 112279700387 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN 9105.0301 179.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 7.00 0.00700 COMPLETO INOPERATIVO

98 112283660010 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY 9105.0301 109.15 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

99 112283660134 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO 9105.0301 158.71 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

100 112287620042 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

101 112287620043 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

102 112287620044 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

103 112287620045 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

104 112287620047 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

105 112287620048 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

106 112287620049 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO ILUMI 9105.0301 137.83 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

107 112287620073 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MAGEFESA 9105.0301 223.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS
Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 6.00 0.00600 COMPLETO INOPERATIVO

108 112291580028
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 120.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

109 112291580042
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 99.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

110 112291580065
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 58.86 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

111 112291580077
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 73.24 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

112 112291580119
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 99.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

4 de 5

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:31:12-0500



Entidad: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctrico y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable
Valor Neto Ubicación Física del Bien Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (T)

Estado del 

RAEE (3)

Condición del 

RAEE (4)

ANEXO 01

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

113 112291580155
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 299.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

114 112291580173
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
BIONAIRE 9105.0301 259.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

115 112291580195
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
BIONAIRE 9105.0301 259.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

116 112291580200
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
BIONAIRE 9105.0301 259.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

117 112291580204
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
BIONAIRE 9105.0301 259.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

118 112291580214
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
BIONAIRE 9105.0301 291.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

119 112291580245
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 349.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

120 112291580251
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 260.10 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

121 112291580287
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 279.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

122 112291580293
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 279.00 ALMACEN SEDE CALLAO GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS

Equipos de Intercambio de 

Temperatura
1 8.00 0.00800 COMPLETO INOPERATIVO

26,149.91 122 897.83 0.89783

(1) Incluye accesorios, perífericos y consumibles, de corresponder

(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-minam

(3) Estado del RAEE: completo - Incompleto

(4) Condición: Operativo - Inoperativo

5 de 5

MVCS
Por: MAGUIÑA SAN YEN MAN Gissela FAU 20504743307
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/10 10:31:12-0500


